
Öffentliche Ausschreibung  
Fertigung und Lieferung von Blumen und Gestecke für die 
Händel-Festspiele 2025 der Stiftung Händel-Haus 
 
HH-L-12-2025 
 

 
 Seite 1 

Öffentliche Ausschreibung für die Dienst- und Lieferleistung: 
Fertigung und Lieferung von Blumen und Gestecke für die 
Händel-Festspiele 2025 der Stiftung Händel-Haus 
 
Vergabenummer: HH-L-12-2025 
 
 
1. Vorbemerkung 
Die Stiftung Händel-Haus ist eine Stiftung bürgerlichen Rechts mit Sitz in Halle (Saale). 
Sie vereint als internationales Zentrum der Händel-Pflege unter ihrem Dach das 
Musikmuseum im Geburtshaus Georg Friedrich Händels und im Wilhelm-Friedemann-
Bach-Haus. Darüber hinaus ist die Stiftung Händel-Haus Ausrichter und Veranstalter 
der jährlichen und international anerkannten Händel-Festspiele sowie einer Vielzahl 
von Konzerten im Museumsbereich (siehe Website: www.haendelhaus.de). Das 
Museum Händel-Haus befindet sich in einem historischen Gebäude, welches als 
Baudenkmal im historischen Altstadtkern Halle (Saale) eingetragen ist. 
 
2. Auftraggeber 

Stiftung Händel-Haus 
Große Nikolaistraße 5 
06108 Halle (Saale) 

 
3. Vergabeart 

Öffentliche Ausschreibung 
Vergabe nach UVgO Abschnitt 2, § 8, Absätze (1) und (2) 

 

4. Veröffentlichung 
Bekanntmachung auf der Website der Stiftung Händel-Haus 

 
5. Information zur Bereitstellung der Unterlagen sowie Angebotsabgabe 
Die Vergabeunterlagen werden nur elektronisch zur Verfügung gestellt. 
Die Abgabe des Angebotes inklusive aller geforderter Unterlagen und unter Angabe der 
Vergabenummer: HH-L-12-2025 erfolgt bis zum 26. Mai 2025 in elektronischer Form 
unter: ausschreibung02@haendelhaus.de  
 
oder postalisch einzureichen an: 
 
Stiftung Händel-Haus 
Frau Susanne Kriese-Ochs 
Große Nikolaistraße 5 
06108 Halle (Saale) 
 
Kennzeichnung der Angebote: „Angebot nicht öffnen!“ 
„Ausschreibung HH-L-12-2025“ 

http://www.haendelhaus.de/
http://www.haendelhaus.de/
http://www.haendelhaus.de/
mailto:ausschreibung02@haendelhaus.de


Öffentliche Ausschreibung  
Fertigung und Lieferung von Blumen und Gestecke für die 
Händel-Festspiele 2025 der Stiftung Händel-Haus 
 
HH-L-12-2025 
 

 
 Seite 2 

6. Art und Umfang der Leistung 
Die Stiftung Händel-Haus ist Veranstalter der jährlichen und überregional anerkannten 
Händel-Festspiele. Im Rahmen der Händel-Festspiele 2025 werden bei den in der 
Ausschreibung benannten Veranstaltungen Blumen für die darbietenden Künstlerinnen und 
Künstler benötigt sowie diverser Raumschmuck. Die ausgeschriebene Leistung wird wie 
folgt beschrieben: 
 
7. Leistungsbeschreibung 
Die Leistung umfasst die Lieferung in das Händel-Haus und Kauf von diverser Floristik 
(insbesondere dekorative Blumensträußen, dekorative Blumenblüten, Kranz und Gestecke) 
für die Ausschmückung von Räumlichkeiten des Händel-Hauses sowie für Veranstaltungen 
der Händel-Festspiele 2025. 
 
Die Stiftung Händel-Haus erwartet folgende Qualitätsansprüche und Lieferbedingungen: 
 Frische, jahreszeitliche Blumensträuße und Blumenblüten ohne Bänder und andere 

Dekoration, hitzebeständig 
 Keine Verwendung von stark riechenden oder giftigen Blumen. 
 Es sollten keine Blumen zum Einsatz kommen, die dafür bekannt sind, dass diese für 

Allergiker wenig geeignet sind. 
 Ferner sollten Blumen nicht zum Einsatz kommen, die dafür bekannt sind, dass ihr 

Blütenstaub oder Pflanzensaft Flecken z. B. auf Kleidung verursachen. 
 Die Blumensträuße sollen breit gebunden werden. 
 Nachbestellungen einzelner Sträuße oder Blumenblüten müssen kurzfristig am 

Veranstaltungstag bis 5 Stunden vor der Veranstaltung möglich sein. 
 Lieferungen auch Samstag und Sonntag sowie Pfingsten  
 Bereitschaftsnummer für Notfälle im Gästebüro hinterlegen 
 Künstlerblüten und Sträußen in verschiedenen Ausführungen zu den Händel-Festspielen  
 Kennzeichnung der Blumen nach den angegebenen Veranstaltungen 
 spätestens 3 Stunden vor Beginn der Veranstaltung im Händel-Haus, Große 

Nikolaistraße 5, Gästebüro (Tel 500 90 444 oder 222). 
 
Mit dem Angebot sind für folgende Floristik digitale Fotos von eigens hergestellten Pflanzen- 
und Blumenschmuck elektronisch einzureichen: 

• Dekorative Blüte mit Angabe im Wert von brutto 15 € 
• Dekorativer Blumenstrauß im Wert von brutto 40 € 
• Gesteck im Wert von 30 € 

 
Der Bieter reicht mindestens je ein Foto pro geforderter dekorativer Blüte, Blumenstrauß und 
Gesteck ein. Mit Abgabe des Angebotes erklärt der Bieter, dass der auf den Fotos 
abgebildete Pflanzen- und Blumenschmuck von ihm selber hergestellt wurde. Diese Fotos 
müssen geeignet sein, dass aus ihnen die Gestaltungsfertigkeiten des Bieters in Bezug auf 
Stil, Proportionen, Farb- und Formgebung zu ersehen sowie sein Leistungsspektrum der 
Fertigungstechniken von Handblumensträußen und Gestecken. 
 
Angabe von mindestens 2 Referenzen über in den letzten 2 Jahren erbrachte Leistungen. 
Die Referenzen müssen geeignet sein hinsichtlich der Fertigungstechniken in der Floristik, 
die mit den Anforderungen der hier ausgeschriebenen Leistung vergleichbar sein zu können. 
Die Referenzen sind der Angebotsbewerbung beizufügen.



Öffentliche Ausschreibung  
Fertigung und Lieferung von Blumen und Gestecke für die 
Händel-Festspiele 2025 der Stiftung Händel-Haus 
 
HH-L-12-2025 
 

 
 Seite 3 

8. Lieferumfang und Veranstaltungsdaten 
 
Donnerstag, 05. Juni 2025 
 
VA 1 19.30 Uhr | Dom  

 
1 dekorativer Blumenstrauß 
Händelpreis in rot-weiß gehalten 45 € 
 

Freitag, 06. Juni 2025 
 
VA 5 17.00 Uhr | Marktkirche (Harmony in Break) 
 

 
2 dekorative Blumensträuße à 40 € 
 

Samstag, 07. Juni 2025 
 
VA 12 14.30 Uhr | Premiere Octavia | Bad 
Lauchstädt 
 
VA 13 15.00 Uhr | Löwengebäude 
 
VA 16 19.30 Uhr | Ulrichskirche 

 
17 dekorative Blüten à 15 € 
 
 
2 dekorative Blumensträuße à 40 € 
 
7 dekorative Blumensträuße à 40 € 
 

Sonntag, 08. Juni 2025  
 
VA 17 11.00 | Leopoldina 
 
VA 22 19.30 Uhr | Marktkirche 
 

 
2 dekorative Blumensträuße à 40 € 
 
3 dekorative Blumensträuße à 40 €  
 

Montag, 09. Juni 2025  
 
VA 27 19.30 Uhr | Händel-Halle 
 

 
4 dekorative Blumensträuße à 40 € 
 

Dienstag, 10. Juni 2025  
 
VA 29 15.00 Uhr | Konzerthalle Ulrichskirche 
 

 
6 dekorative Blüten à 15 € 

Mittwoch, 11. Juni 2025 
 
VA 32 19.30 Uhr | Marktkirche 
 
VA 33 19.30 Uhr | Georgenkirche 
 
VA 38 20.00 Uhr | Dom 
 

 
7 dekorative Blumensträuße à 40 € 
 
5 dekorative Blüten à 15 € 
 
1 dekorativer Blumenstrauß à 40 € 
 

Donnerstag, 12. Juni 2025 
 
VA 45 19.30 Uhr | Händel-Halle 
 
 
 

 
2 dekorative Blumensträuße à 40 € 
 



Öffentliche Ausschreibung  
Fertigung und Lieferung von Blumen und Gestecke für die 
Händel-Festspiele 2025 der Stiftung Händel-Haus 
 
HH-L-12-2025 
 

 
 Seite 4 

Freitag, 13. Juni 2025  
 
VA 47 13.00 Uhr | Händel-Haus 
 
VA 49 14.30 Uhr | Premiere Clori | Bad 
Lauchstädt 
 
VA 51 17.00 Uhr | Marktkirche 
 
VA 54 19.30 Uhr | Dom 
 

 
1 dekorative Blüte à 15 € 
 
9 dekorative Blüten à 15 € 
 
 
1 dekorativer Blumenstrauß à 40 € 
 
6 dekorative Blumensträuße à 40 € 

Samstag, 14. Juni 2025  
 
VA 56 13.00 Uhr | Händel-Haus 
 
VA 58 15.00 Uhr | Leopoldina 

 
3 dekorative Blüten à 15 € 
 
2 dekorative Blumensträuße à 40 € 
 

Sonntag, 15. Juni 2025 
 
VA 66 21.00 Uhr | Galgenbergschlucht  
 

 
3 dekorative Blumensträuße à 40 € 
 

 
Weiterhin sind zu liefern: 
- in das Gästebüro, Händel-Haus: 
 
1. Lieferung am Mittwoch, 04. Juni 2025 bis 9.30 Uhr 
 2 Gestecke für Gästebüro 
 1 Gesteck Kondolenztisch Dr. Feuchtner zu je 30,00 € 
 
2. Lieferung am Montag, 09. Juni 2025 bis 9.30 Uhr 

2 Gestecke für Gästebüro   
1 Gesteck Kondolenztisch Dr. Feuchtner zu je 30,00 € 

 
3. Lieferung: Freitag, 06. Juni 2025, bis 14.30 Uhr, Ort: Händel-Denkmal 
Kranz zu 110,00 Euro mit Schleife weiß und Aufschrift: 
 
1. Seite: In ehrendem Gedenken 
2. Seite: Stiftung Händel-Haus 

 
 
 

9. Angebotsauswertung und Zuschlagskriterien 
 
Die Bewertung erfolgt über ein Punktesystem. Zu erreichen sind insgesamt maximal 100 
Punkte. Zuschlagskriterien sind neben den beigelegten Referenzen (20%) die im Rahmen 
eines Wettbewerbes von einer Jury bewerteten, digital zugesandten digitalen Fotos des 
eigens hergestellten Pflanzen- und Blumenschmuckes (80%). Dabei werden gewertet: 



Öffentliche Ausschreibung  
Fertigung und Lieferung von Blumen und Gestecke für die 
Händel-Festspiele 2025 der Stiftung Händel-Haus 
 
HH-L-12-2025 
 

 
 Seite 5 

 
• Stil und Kreativität (30%) 
• Farb- und Formgebung (30%) 
• Preis-Leistungsverhältnis (20 %) 

 
Der Bieter mit der höchsten Gesamtpunktzahl erhält den Zuschlag. 
 
 Kriterium Gewichtung Wichtungspunkte 

1 Referenzen  20 % 0–100 gemäß 

2 Stil und Kreativität  30 % 0–100 gemäß 

3 Farb- und Formgebung 30 % 0–100 gemäß 

4 Preis-Leistungsverhältnis 20 % 0–100 gemäß 

 
9.1. Bewertungsansatz der eingereichten Fotos 
 

Die Bewertung erfolgt über folgendes Punktesystem. Zu erreichen sind insgesamt 
maximal 100 Punkte. 

 
Stil und Kreativität der Blumensträuße Punkte 

 
Sind die Blumensträuße ansprechend und kreativ gebunden 
unter Verwendung jahreszeitlicher Blumen und dem Anlass 
der Händel-Festspiele angemessen? 
 
 entspricht voll und ganz den Erwartungen. 
  entspricht nur mit Einschränkungen den Erwartungen. 
 entspricht nicht den Erwartungen. 

 
 
 
 
 

100 Punkte 
 

50 Punkte 
 

0 Punkte 
 



Öffentliche Ausschreibung  
Fertigung und Lieferung von Blumen und Gestecke für die 
Händel-Festspiele 2025 der Stiftung Händel-Haus 
 
HH-L-12-2025 
 

 
 Seite 6 

 

Farb- und Formgebung der Blumensträuße Punkte 

  
Sind die Blumensträuße in Form- und Farbgebung harmonisch 
und dennoch kontrastreich gestaltet und wurden Farb- und 
Formgebung der Blumensträuße dem Anlass der Händel-
Festspiele entsprechend gestaltet? 
  
 entspricht voll und ganz den Erwartungen. 
 entspricht nur mit Einschränkungen den Erwartungen. 
• entspricht nicht den Erwartungen. 

 
 
 
 
 
 

100 Punkte 
 

50 Punkte 
 

0 Punkte 
 
Preis-Leistungsverhältnis Punkte 

Sind die Blumensträuße im Preis-Leistungsverhältnis 
angemessen:  
 
 entspricht voll und ganz den Erwartungen. 
  entspricht nur mit Einschränkungen den Erwartungen. 
• entspricht nicht den Erwartungen. 

 
 

 
100 Punkte 

 

50 Punkte 
 

0 Punkte 
 
 
Veröffentlichung Ausschreibung: 20.05.2025 
Abgabe der Angebote: bis 26.05..2025 

Öffnung der Angebote: am 27.05.2025 

Auswertung der Angebote: 
 
Zuschlagserteilung: 
 

bis 27.05.2025 
 
bis 27.05.2025 
 

 

9.2. Zulassung von Nebenangeboten 

 Nebenangebote werden nicht zugelassen. 

10. Einzureichende Unterlagen 
 

Folgende Unterlagen sind mit der Angebotsabgabe einzureichen: 
• einzureichende Fotos wie in der Leistungsbeschreibung gefordert 
• Eigenerklärung 
• Referenzen 



    MBl. LSA Nr. 16/2009 vom 11.05.2009 

Anlage 2 
(zu Nummern 1 Buchst. e und 2 Buchst. a Doppelbuchst. bb)

Erklärung nach Abschnitt 1 - Basisparagraphen 

Diese Erklärung ist sowohl vom Hauptunternehmer als auch von allen Nachunternehmern und allen 
Mitgliedern der Bietergemeinschaft abzugeben!    

Erklärung 

der Frau/des Herrn ........................... handelnd für das Unternehmen 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

(vollständige Anschrift)    

Telefon: _____________________ 

Telefax: _____________________ 

E-Mail:  _____________________

Ich erkläre 

als  Bewerber/Bieter  

 Nachunternehmer 

Mitglied der Bietergemeinschaft _____________________________________________ 

______________________________________________________________________________    

(vollständige Anschrift) 

(Zutreffendes bitte ankreuzen)  

dass 

a) die Verpflichtungen zur Zahlung der Steuern und Abgaben sowie der  Beiträge zur gesetzlichen
Sozialversicherung erfüllt sind,

b) ich wegen illegaler Beschäftigung von Arbeitskräften in den letzten zwei Jahren nicht mit einer
Freiheitsstrafe von mehr als drei Monaten oder einer Geldstrafe von mehr als 90 Tagessätzen oder einer
Geldbuße von mehr als 2.500 Euro belegt worden bin,

c) die gewerberechtlichen Voraussetzungen für die Ausführung der angebotenen Leistung erfüllt sind.

Der Betrieb ist bei der 
______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

(bitte genaue Anschrift der Berufsgenossenschaft angeben) 
(Bieter, die keinen Sitz in Deutschland haben, geben den für sie zuständigen Versicherungsträger an.)  

gegen Unfall versichert. 



  
 
 
 
 
Für den Betrieb ist die Arbeitsagentur in 
____________________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________ 
 
 
zuständig.  
 
(Bei Betriebsstätten in Bezirken verschiedener Arbeitsagenturen ist die Arbeitsagentur anzugeben, in dessen Bezirk  zur Zeit die größte 
Zahl von Arbeitnehmern beschäftigt ist.) 
 

 
Ich versichere die Richtigkeit meiner Angaben. 
 
Ich bin mir bewusst, dass eine wissentlich falsche Angabe in der vorstehenden Erklärung 
 
1. den Ausschluss von diesem Vergabeverfahren zur Folge hat. 
 
2. den Ausschluss von weiteren Auftragserteilungen zur Folge haben kann.  
 
 
 
 
 
_______________________________________    ___________________________________ 

Unterschrift/-en       Datum 
 



  
 

Nachunternehmensverzeichnis 
 
Maßnahme  
......................................................................................................................................................... 
 
......................................................................................................................................................... 
 
Angebot für  
......................................................................................................................................................... 
 
......................................................................................................................................................... 
 
 

Verzeichnis der Nachunternehmerleistungen 
(vom Bieter gegebenenfalls auszufüllen) 

 
Zur Ausführung der im Angebot enthaltenen Leistungen beabsichtige ich folgende Nachunternehmer mit den 
von diesen auszuführenden Teilleistungen zu beauftragen: 
 
 
 
 
Nachunternehmer 1: 
......................................................................................................................................................... 
 
......................................................................................................................................................... 
 Beschreibung der Teilleistungen  
......................................................................................................................................................... 
 
......................................................................................................................................................... 
 
Nachunternehmer 2: 
......................................................................................................................................................... 
 
......................................................................................................................................................... 
 Beschreibung der Teilleistungen  
......................................................................................................................................................... 
 
......................................................................................................................................................... 
 
Nachunternehmer 3: 
......................................................................................................................................................... 
 
......................................................................................................................................................... 
 Beschreibung der Teilleistungen  
......................................................................................................................................................... 
 
......................................................................................................................................................... 
 
 


	Öffentliche Ausschreibung Blumen HFS 2025_HH-L-12-2025.pdf
	Anlage 2_ Bewerbererklärung Sachsen-Anhalt

